
 
 
 
 
 
 

 

 28/8/2019بتاريخ  2019لسنة  (113) قرار مجلس إدارة الهيئة رقم
 1  18/11/2020وفقا لأخر تعديل بتاريخ  تحديد القائمة الأولية لمراقبي البيئة الدوليينبشأن 

 الماليةمجلس إدارة الهيئة العامة للرقابة 
 ولائحته التنفيذية؛ 1992( لسنة 95قانون سوق رأس المال الصادر بالقانون رقم ) بعد الاطلاع على

 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية غير المصرفية؛ 2009لسنة ( 10القانون رقم ) وعلى

 لهيئة العامة للرقابة المالية؛بإصدار النظام الأساسي ل 2009( لسنة 192وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم )

 ؛28/8/2019وعلى موافقة مجلس إدارة الهيئة بجلسته المنعقدة بتاريخ 

 قرر
 )المادة الأولى(

ارير الصادرة لهيئة بالتقاتعتد من الخبراء والمؤسسات الاستشارية الدولية )مراقبي البيئة الدوليين( الذين تحُدد قائمة أولية 

تقارير دراسة لتقييم واختبار المشروعات الصديقة للبيئة )المشروعات الخضراء( وتحديد مدى توافق إعداد في شأن  عنهم

 :الآتيوذلك على النحو  ،المشروعات الممولة بحصيلة السندات الخضراء باشتراطات البيئة النظيفة

1- Climate Bond Initiative 

2- KPMG 

3- Institutional Shareholder Services Inc. (ISS) 

4- Sustainalytics 

5- Vigeo Eiris 

6- PWC 

7- Deloitte 

8- Ernest & Young 

9- S&P’s Green bond Evaluation tools 

10- Moody’s Green bond Assessment 

11- CICERO 

12-  Global Sustain 2 

 )المادة الثانية( 
خ نشره لتاريينُشر هذا القرار في الوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكتروني للهيئة، ويعُمل به من اليوم التالي 

 في الوقائع المصرية.

 

 

 

                                                           
 2020لسنة  174تم تعديل القرار بموجب قرار مجلس إدارة الهيئة رقم  1
 2020لسنة  174بموجب قرار مجلس إدارة الهيئة رقم   12تم إضافة البند رقم  2  
 


